— 1 —

关于参加日照市社科普及讲解员大赛的通知

各部门、各单位：

为推进《山东省社会科学普及条例》的贯彻落实，促进日

照市社会科学普及工作创新，形成共创、共建、共享的社科工

作机制，有力联动全市社会科学普及工作协同、高质量发展，

日照市社科联拟于 2023 年 5 月组织开展日照市社科普及讲解

员大赛。现就参加大赛相关事宜通知如下：

一、各社科普及教育基地根据《日照市社科普及讲解员大

赛实施方案》参赛要求，推荐语言表达能力强、临场反应能力

较强的选手参赛。每个社科普及教育基地报名人数不限，至少

提报 1人，兼职讲解员也可参加。

二、采取“个人申报+基地推荐”的方式征集报名，有意

愿参赛的社科普及教育基地讲解员，均可填写申请表，录制 20

秒自我介绍视频（视频需采用 MP4 格式录制横屏画面，画质

清晰，过程流畅，不得带任何平台水印）。

三、请于 5 月 9 日前将申请表（纸质版 2 份，电子版 1

份）、汇总表（电子版）和自我介绍视频，以“山东外国语职

业技术大学+联系人+联系方式”的方式命名，发送至科研处邮

箱，我校将统一报送。

联 系 人 ： 惠 建 国 、 付 红 ； 邮 箱 ：

shanwaikyc@swut.edu.cn；电话：8109017；办公室：学综楼

— 2 —

223。

附件：1．日照市社科普及讲解员大赛实施方案

2．日照市社科普及讲解员大赛报名表

3．日照市社科普及讲解员大赛报名汇总表

科研处

2023年 5月 5日